PREGUNTAS Y RESPUESTAS PARA EL PROCESO LPN-CPJ-31-
2018, PARA LA ADQUISICION E INSTALACION DE LOS
EQUIPOS Y SISTEMA DE AUDIO Y VIDEO DEL PALACIO DE
JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS.

1. Pregunta A pou

(. Se puede participar por renglones o el proyecto es llave en mano?

Respuesta
El proyecto se adjudicara completo, no por renglones.

2. Pregunta
(Quién realizard todas las mejoras necesarias (electricidad, canalizacion,
reforzamiento y terminaciones fisicas) que puedan requerirse en cada area?

Respuesta
Todas las canalizaciones, reforzamientos y terminaciones fisicas seran
realizados con el contratista de la obra civil.

3. Pregunta
(Quién administrara los Equipos?

Respuesta
Un técnico audiovisual contratado por la institucién, que estard a cargo del
funcionamiento y operacion de los equipos.

4. Pregunta
Definir los tamafios de las Pantallas LED, en los salones no se especifica.

Respuesta

En cuanto al tamafio, para el primer nivel los oferentes deben proponer
televisores de 55”, en las siguientes areas del primer nivel:



Ubicacion Nivel Size Cantidad
(en pulgadas)
CIOC 1 55 2
Entrada (lobby) 1 55 1
Ira Instancia y Presidencia TSA 1 55 2
Ira y 2da Sala del Tribunal Superior
- ) 1 55 4
Administrativo
6ta Sala de Familia 1 55 2
7ma Sala de Familia 1 55 2
8va Sala de Familia 1 55 2
Total 15

Para las areas del 2do, 3er y 4to nivel los televisores deben ser de 60”, como
lo indica el Pliego de Condiciones.

5. Pregunta
Definir si la Instalacion de las pantallas seran en techos o paredes.
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Respuesta

Ambas. El oferente puede proponer que la instalacion de los televisores sea
desde el techo, en la pared o columna dependiendo del area donde se ha de
instalar (mostradas en el recorrido y en el plano enviado), esto tomando en
cuenta que la base debe tener el sistema de giro e inclinacion (especificacion

indicada en el pliego).

En el Salon de Conferencia TSA (3er piso) y Salén de Conferencia (4to piso)
el televisor va instalado en la pared.

6. Pregunta
;Los microfonos cuellos de ganso seran Inalambricos o alambricos?

Respuesta

Los micréfonos cuellos de ganso seran alambricos, especificamente con:
entradas/salida RJ45 | Cableado sencillo con entradas RJ45, como esta
contemplado en el Pliego de Condiciones.



7. Pregunta
¢Cual es la cantidad de bocinas de techos por salas?

Respuesta

No se especifico la cantidad, debido a que va depender de la potencia de las
bocinas, el area especifica (infraestructura) donde se van a instalar y demas
factores a tener en cuenta.

En el pliego se especifican las areas donde se necesitan bocinas (todas
incrustadas en el plafén), que se indican en los renglones 7, 8 y 9, con éreas
con capacidad para 35, 80 y 110 personas, respectivamente.

El oferente puede proponer la cantidad y potencia de bocinas que considere,
tomando en cuenta los factores antes mencionados y los diferentes casos que
presentan las instalaciones.

8. Pregunta

Respuesta
LLa conectividad sera HDMI.

9. Pregunta

(Bs posible contemplar que los tamarfios de los monitores LCD en vez de ser
todos del mismo tamafio, estén comprendidos dentro de un rango? Por
ejemplo, de 40 a 65 pulgadas para que los oferentes puedan hacer sus
recomendaciones en base a la mejor opcion para cada caso de instalacion.

Respuesta

En las especificaciones de los televisores se solicitan LED, no LCD. En
cuanto al tamafio ver respuesta en la pregunta niimero 4.




10. Pregunta

(Las modificaciones a la obra civil, necesarias para hacer la instalacion del
sistema que se elija, correrian como responsabilidad del oferente o como
responsabilidad de ustedes?

Respuesta
Todas las canalizaciones, reforzamientos y terminaciones fisicas seran
realizados con el contratista de la obra civil.

11.Pregunta

Como se converso en la visita técnica, el formato de puerto de comunicacion
ADN PS/ ADN-W AM definido en las especificaciones técnicas NO es una
condicion sine qua non para la eleccion del sistema, ;se sobreentiende, que
cada oferente propondra su formato equivalente o superior?

Respuesta

El oferente puede proponer un formato equivalente o superior, que vaya de
acuerdo a las demas especificaciones establecidas en el numeral 3.2 del Pliego
de Condiciones.

12.Pregunta
;Las Micro PC se podrian sustituir por un sistema de Digital Signage?, ya que
esto facilitaria el manejo de contenido.

Respuesta
No, se deben suplir los Micro CPU solicitados.

13.Pregunta
(El rack de equipos deberia ser de pared o de piso?

Respuesta
Los racks deben ser de piso.



14.Pregunta
(Podriamos proceder a proponer un nuevo tamafio de monitor tomando en
cuenta la visibilidad del magistrado y/o los jueces?

Respuesta
Ver respuesta a las preguntas nimero 4 y numero 9 en cuanto al tamario de los
monitores.

15.Pregunta
(En los salones de conferencia, se podrian colocar monitores interactivos? Ya
que es una de las nuevas tendencias en dichos salones.

Respuesta
No, debe ajustarse a lo establecido en el pliego.

COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES



